
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE VII

REPERTORIO GENERALE N. 1121 DEL 14/09/2023

 

OGGETTO:

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER N.2 
ESPERTI NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – 
RETTIFICA AMMISSIONE CANDIDATI (DETERMINA N.944 DEL 
20/07/2023).



LA RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE

Letta e richiamata la proposta istruttoria formulata dall’Istruttore Direttivo Amministrativo 
Isabella Bencivenga, prot. n. 32587 del 14.09.2023;

Visto il decreto sindacale n.22 del 30.12.2022 che conferisce alla scrivente  l’incarico di Responsabile 
del Settore VII - “Personale” con posizione organizzativa fino al 31/12/2023.

Premesso che:
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 07/05/2019 veniva dichiarato il dissesto 

finanziario ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/2000;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20.04.2023, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2023/2025  e del piano degli indicatori e dei risultati 
attesi anni 2023-2025;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 14.06.2022 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2021 e della relazione della giunta 
comunale ai sensi dell’art. 231 del TUEL 267/2000;

- con deliberazione di Giunta Comunale n.75 del 02.09.2022, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione anno 2022;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 26/05/2015 è stato approvato il 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, come successivamente modificato e 
integrato;

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 21.03.2023  è stato approvato il piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 ed il piano occupazionale per l’anno 2023, 
e la modifica della dotazione organica;

Richiamata:
la determinazione n.944 del 20.07.2023 con la quale si procedeva all’ammissione e non 
ammissione dei candidati alla procedura di conferimenti incarichi di lavoro autonomo nell’ambito 
dei progetti ricadenti nel PNRR del Comune di Quarto;

Verificati ulteriormente i requisiti richiesti prima dell’espletamento del colloquio è stato 
riscontrato un motivo di esclusione per il seguente candidato:
- Luigi Carrozza ID 11930 profilo FT, mancata iscrizione all’albo architetti/ingegnere come previsto 
dall’Avviso Pubblico.

Ritenuto pertanto di rettificare la determina n.944 del 20.07.2023, precisamente, rettificare  
l’allegato “A”;

Visti:

- il Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto comunale;
-il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il vigente Regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate ed approvate

- di rettificare la determina n.944 del 20.07.2023, precisamente, rettificare  l’allegato “A”;
- di non ammettere il seguente candidato:
 Luigi Carrozza ID 11930 profilo FT, motivazione: mancata iscrizione all’albo architetti/ingegnere 
come previsto dall’Avviso Pubblico.
- di pubblicare l’allegato "A" all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune di Quarto 
ed in Amministrazione Trasparente alla sottosezione “Bandi  di Concorso” così come previsto 
nell’Avviso. Tale pubblicazione avrà valore di notifica, e varrà a tutti gli effetti come comunicazione 
ai candidati ammessi e non ammessi e sostituisce ogni altro tipo di comunicazione.
- di comunicare tempestivamente al candidato non ammesso la presente rettifica in 
considerazione del colloquio programmato dalla Commissione Esaminatrice.

di dare atto:
- che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- che l’istruttore del procedimento è la dipendente di questo settore Isabella Bencivenga, la quale 
dà atto, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, co.9, lett. e) della L. 190/2012, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse;
- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. 190/2012, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti della scrivente 
Responsabile del Settore;
- il presente atto viene firmato dal responsabile del Settore dott.ssa Carmela Cecere in modalità 
digitale;
- che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs 267 del 2000;

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile, ai sensi dell’art. 3 co. 4 Legge 
241/90 e ss. mm. e ii. da parte degli interessati inoltrare ricorso giurisdizionale al TAR competente 
nei termini e modi indicati dalla legge n. 1034 del 6.12.1971 o, in alternativa, presentare ricorso 
straordinario al presidente della Repubblica ai sensi del DPR n. 199 del 24.11.1971.
                                                                  

Il Responsabile
Carmela Cecere / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


